

COMPRASNET
Pregão Eletrônico



Esclarecimento 21/06/2021 09:23:03

SLZ SOLUÇÕES EM ENGENHARIA LTDA solicita o esclarecimento abaixo: licitacao@slzengenharia.com.br sex., 18 de jun. "Boa tarde Prezados, Esclarecimento referente ao que se dispõem abaixo: "8.7.1. Documentos, catálogos e/ou folhas técnicas de todos os itens de materiais, de forma a comprovar o atendimento a todas as exigências do Termo de Referência e seus anexos" Entendemos que somente os materiais relacionados no "Anexo D - Especificações Técnica Itens de TIC" são necessária a apresentação de catálogo devendo estes serem em língua portuguesa ou com tradução anexada, nosso entendimento está correto?" Atenciosamente, SLZ SOLUÇÕES EM ENGENHARIA LTDA Departamento de Licitações

Fechar

COMPRASNET
Pregão Eletrônico



Resposta 21/06/2021 09:23:03

Em resposta ao questionamento formulado por SLZ SOLUÇÕES EM ENGENHARIA LTDA (licitacao@slzenharia.com.br), esclarecemos o que segue: Pedido tempestivo, nos termos do item 23.5 do edital, considerando que deu entrada, dia 18/06/2021, estando a sessão pública marcada para o dia 23/06/2021. De acordo com a leitura do item 8.7.1 questionado, que é uma reprodução do item 7.3 do termo de referência abaixo transcrito, os catálogos e/ou folhas técnicas abrangem, também os itens de materiais de engenharia relacionados no Anexo A - planilha de itens de engenharia), tais como eletroduto, tomadas, petrolet, entre outros. "7.3. Juntamente com a proposta deverão ser encaminhados documentos, catálogos e/ou folhas técnicas de todos os itens, de forma a comprovar o atendimento à todas as exigências do Termo de Referência e seus anexos;" É o que temos a esclarecer. Clara de Assis Silveira Pregoeira

Fechar